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Pasqyrat financiare te vitit 2024

emri nga sistemi nKALIVJOTI SHPK " SHPK
NIPT :J64228811C

Leke

Pasqyra ¢ Performances (sipas natyres)

Periudha
Raportuese
2024
Te ardhurat nga aktiviteti i shfrytezimit :

Te ardhurat nga aktiviteti kryesor

Te ardhurat nga aktiviteti dylesor 1

Te ardhurat nﬁa aktiviteti dytesor 2 =

Te ardhurat nga aktiviteti dylesor 2

Te tjera te grdhura nga aktiviteti i shfiytezimit
Te ardhura ngh ndryshimi ne inventarin ¢
mallrave dhe prodhimit ne proces

171,499,504

Te ardhura nga puna e kryer nga njesia
ckonomike per gellimet e veta dhe ¢ kapitalizuar
Te ardhura te tjera te shfrytezimit
Lenda ¢ pare dhe materiale te konsumueshme
Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme
Te tjera shpenzime
Shpenzime te personelit
Paga dhe shperblime
shogerore/shendeisore
Shpenzimet per pensionet
Zhvleresimi i aktiveve afatgjata materiale
Shpenzime konsumi dhe amortizimi
Shpenzime te tjera shfrytezimi

117,581,552

17,749,200
2,964,116

11,749,658

11,961,170

Te ardhura te tjera
Btrbetindte ke RPNt

grupit*®

e ardhura nga njesite ekonomike ku ka

Ie ardhura hga investimet dhe huate e tfjera ne

e ardhura nga nvesamet ane huate e tjera ne

Interesa te arketueshem dhe e ardhura te tjera

Interesa te arketueshem dhe te ardhura te tjera

Zhvleresim i aktiveve financiare dhe investimeve
financiare te mbajtura si aktive afatshkurtra
Shpenzime financiare
Shpenzime interesi dhe shpenzime te ngjashme
Shpenzime intevesi dhe shpenzime te ngjashme
per tu paguar tek njesite ekonomike brenda
grupit *
Shpenzime te tjera financiare
Pjesae fitimit/(humbjes) financiare nga
pjesmarrjet
"Te tjera (pershkruaj)
Fitimi/(humbja) para tatimit
Tatimi mbi fitimin
Tatimi mbi fitimin e periudhes
Tatim fitimi i shiyre
Pjesa e tatim fitimit e pjesemarrjeve
ﬂﬁjl_ﬂLHumbja) e periudhes/vitit Ay

.

9,493,808

(1,424,071)

8,069,737

Periudha

Para ardhese

2023

94,103,644

63,159,386

18,736,900
3,229,262

1,108,917
6,888,843

980,336

(147,050)

833,286

Te ardhura te tjera gjitheperfshirese per
periudhen/vitin:
Diferenca (+/-) nga perkthimi i monedhes ne
veprimtari te huaja
Diferenca (+/-) nga rivieresinti i aktiveve
afatgjata materiale
Diferenca (+/-) nga rivieresimi i aktiveve
financiare te mbajtura per shitje

s wr wnws v gy gauagosst vow reske
Te tjera (pershkruaj)

Totali i te ardhurave te tjera gjitheperfshirese per

periudhen/vitin (B)

S

Totali i te ardhurave gjitheperfshirese per

periudhen/vitin (A+B) 8,069,737

_

833,286

Udhezime

Ky do jete kodi NACE Rev.2 sipas te dhenave te regjistrit treglar
Zajidh kodin NA CE Rev.2 ge i pershtatet

Zgjidh kedin NACE Rev.2 ge i pershtatet

Zgjidh kodin NACE Rev.2 ge i pershiatel

Pjesa e mbetur e te ardhurave ge nuk kategorizohet me siper




Pasqyrat financiare te vitit 2024
emri nga sistemi KALIVJOTI SHPK
NIPT nga sistemi J64228811C

Leke

Pasqyra e Pozicionit Financiar

AKTIVET
Aktive afatshkgrtra

Mjete monetare
Investime #

Ne tituj pronesie le njesive ekonomike brenda grupit *
Ne tituj pronesie te njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese

aksione te vela
Te tjera financiare
Te drejta te arketueshme
Nga aktiviteti i shfrytezimit
Nga njesite ekonomike brenda grupit *
Nga njesite ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Te tjera (tati m fitimi)
Kapital i nenshkruar i papaguar
Inventaret
Lende e pare dhe materiale te konsumueshme
Prodhime ne proces dhe giysemprodukte
Produkte te gatshme
Mallra
Aktive biologjike (gje e gjalle ne rrifje dhe majmeri)
AAGJIM te mbajtura per shitje
Parapagime per inventar
Shpenzime te shtyra
Te arketueshme nga te ardhura te konstatuara
Totali i aktiveve afatshkurtra

Aktive afatgjate
Aktive financiare
Tituj pronesie te njesive ekonomike brenda grupit *

Tituj pronesie e njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Tituf te huadhenies ne njesite ekonomike brenda grupit *
Tituj te huadhenies ne njesite ekonomike ku ka interesa pjesmarrese

Tituj te tjere te mbajtur si aktive afatgjata

Tituj te tjere te huadhenies
Aktive materiale

Toka dhe ndertesa

Impiante dhe makineri

Te tjera instalime dhe pajisje

AAGJM te mbajtura per investim

Parapagime per aktive materiale dhe ne proces
Aktivet biologjike
Aktive jo materiale

Koncensione, patenta, licensa, makra tregtare, te drejta dhe aktive te ngjashme

Emri i mire

Parapagime per A4JM
Aktivet tatimore te shtyra
Totali i aktiveve afatgjata

TOTALII AKTIVEVE

mErUTRTUTT NOT WADPTTAT T

Periudha Periudha

Raportuese 2024  Para ardhese 2023
28,794,865 19,331,913
202,250,054 139,375,524
573,185 1,997,256
21,598,730 39,598,730
6,038,530 6,038,530
259,255,364 206,341,953
18,786,445 20,873,827
138,732,440 44,088,821
317,500 317,500
57,836,385 65,280,148
317,091,749 271,622,101




Detyrime afatshkurtra
Titujt e huamarrjes
Detyrime ndaj institucioneve te kredise
Aktetime ne avance per porosi
Te pagueshme per aktivitetin e shfivtezimit
Deftesa te pagueshme
Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit *
Te pagueshme ndaj njesive ekonomike ky ka interesa pjesmarrese
Te pagueshme ndaj punonjesve dhe sigurimeve shogerore/shendetsore
Te pagueshme per detyrime tatimore (443)
Te tjera te pagueshme (467)
Te pagueshme per shpenzime te konstatuara
Te ardhura te shtyra
Provizione ~
Totali i detyrimeve afatshkurta

Detyrim: afatgjata
Titujt e huamarrjes
Detyrime ndaj institucioneve te kredise
Aktetime ne avance per porosi
Te pagueshme per aktivitetin e shivtezimit
Defiesa te pagueshme
Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit *
Te pagueshme ndaj njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Te tjera te pagueshme
Te pagueshme per shpenzime te konstatuara
Te ardhura te shtyra
Provizione
Provizione per pensione
Provizione te tjera
Detyrime tatimore te shtyra
Totali i detyrimeve afatgjata

Detyrime totale

Kapitali dhe Rezervat
Kapitali i nenshkruar
Primi i lidhur me kapitalin
Rezerva rivleresimi
Rezerva te tjera
Rezerva ligjore
Rezerva statutore
Rezerva te (jera
Diferenca nga perkihimi i monedhes ne veprimtari te huaja
Fitimi/(humbja) e pashperndare
Fitimi/(humbja) e periudhes
Totali i kapitalit qe i takon pronareve njesise ekonomike
Interesa jo-kontrollues
Totali i kapitalit

TOTALII DETYRIMEVE DHE KAPITALIT

164,501,059 139,188,477
43,417,390 33,029,505
8,251,697 6,552,253
216,170,146 178,770,235
2,846,498 2,846,498
2,846,498 2,846,498
219,016,644 181,616,733
11,607,614 11,607,614
346,665 346,665
78,051,089 77,217,803
8,069,737 833,286
98,075,105 90,005,368
98,075,105 90,005,368
317,091,749 271,622,101

* ne rastin ¢ pasqyrave financiare te konsoliduara llogarite me njesite ekonomike brenda grupit eliminohen dhe nuk paragiten ne

pasqyren ¢ pozicionit financiar
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9

10

KELE-NJA_SHENIMET

SHPJEGUES E VITI 2024

B  Shénimet ge shpjegojné zérat e nd

ryshém té pasqyrave financiare

| AKTIVET AFAT SHKURTRA

1 Aktivet monetare

4 Banka -
i i . Vlera ne Kursi Vlera ne
Nri, Emri i Bankes Monedha Nr llogarise Sl fund vitit s
1 ABI BANK Leke 23739157
2 KREDIS BANK Leke
3 RAFEISEN Leke
3 BKT Leke
3 Leke
Totali 23739157
Arka
Vlera ne Kursi Vlera ne
i EMERTIMI valute | fund vitit leke
Arka ne Leke 5055708
Arka ne Euro
Arka ne Dollare
Totali 5055708

N

3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra

> Kiliente per mallra,produkte e sherbime

Fatura gjithsej
a) Nga keto
pa likuiduara deri ne 30 dite
pa likuiduara deri ne 60 dite
pa likuiduara deri ne 90 dite
pa likuiduara permbi nje vit
b) Nga faturat gjithsej
Eatura mbi 150 mije leke te prera
Fatura mbi 150 mije leke te likuid.

> Debitore,Kreditore te tiere

> Tatim mbi fitimin

> -Tvsh

Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim
Shogeria nuk ka derivative

Nr
Nr
Nr
Nr
Nr
Nr
Nr
Nr
Nr

Tatimi i derdhur paradhenie

Tatimi i vitit ushtrimor
Tatimi i derdhur teper

Tatim rimbursuar
Tatim nga viti kaluar

Tueh e 7hriteshme ne celie te vitit

1]

Leke
Leke
Leke
Leke
Leke
Leke
Leke
Leke
Leke

Leke
Leke
Leke
Leke

Leke

Leke

dhe aktive te mbajtura per tregtim
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12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30
31
32

33

34

35

36

37

40

> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve

4 Inventari
> Lendet e para
> Inventari Imet
> Prodhim ne proces
> Produkte te gatsh‘me
> fMaHra per rishitje
> Parapagesa per furnizime

>

5 Aktive biologjike afatshkurtra

(=]

Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje
7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra

> Shpenzime te periudhave te ardhshme

>
Il AKTIVET AFATGJATA

1 Investimet financiare afatgjata

2 Aktive afatgjata materiale

Analiza e posteve te amortizushme

21,598,730
21,598,730
Nuk ka
Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

T Viti raportues Viti paraardhes
Nr Emertimi ’

Vlera Amortizimi | VI.mbetur Vlera Amortizimi V].mbetur
1| Toka 0
2|Ndertesa 20,873,827| 2,087,382| 18,786,445
3|Makineri,paisje | 37,386,104] 7,557,501 29,828,603
4|Mjete Transporti | 11,008,612 2,104,775 8,903,837
5|AAM te tjera 317,500 317,500

69586043(11749658( 57836385 0

3 Ativet biologjike afatgjata Nuk ka
4 Aktive afatgjata jo materiale Nuk ka
5 Kapitali aksioner i pa paguar
6 Aktive te tjera afatgjata Nuk ka

| PASIVET AFATSHKURTRA

1 Derivativat




41

42

43

44

45

46

47

48

49

50

51

52

53

54

55

56

58

59

60

61

62

63

Huamarjet

Overdraftet bankare
Huamarrje afat shkuatra
Huat dhe parapagimet

Te pagueshme ndaj furnitoreve

Fatura gjithsej Nr
a) Nga keto Nr
pa likuiduara deri ne-30 dite Nr
pa likuiduara deri ne 60 dite Nr
p4 likuiduara deri ne 90 dite Nr
pa likuiduara permbi nje vit Nr
b) Nga faturat gjithsej Nr
Fatura mbi 150 mije leke te kontab. Nr
Fatura mbi 150 mije leke te likuid. Nr

Te pagueshme ndaj punonjesve
Detyrime per Sigurime Shoq.Shend.
Detyrime tatimore per TAP-in

Detyrime tatimore per Tatim Fitimin
Detyrime tatimore per Tvsh-ne
Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim
Te drejta e detyrime ndaj ortakeve
Dividente per tu paguar

Debitore dhe Kreditore te tjere

Grantet dhe te ardhurat e shtyra
Provizionet afatshkurtra

PASIVET AFATGJATA

Huat afatgjata

Hua,bono dhe detyrime nga qeraja financiare
Bono te konvertueshme

Huamarje te tjera afatgjata

Grantet dhe te ardhurat e shtyra
Provizionet afatgjata

KAPITALI

Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
164,501,059
Leke
Leke
Leke
Leke
leke
Leke 164,501,059
Leke

Leke
Leke

42,386,023

1,031,367
Nuk ka

-573185
Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka
6038530
Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka
2846498

Nuk ka

Nuk ka




3 Kapitali aksionar 11607614

4 ‘Brimi aksionit Nuk ka
5 Njesite ose aksionet e thesarit (Negative) Nuk ka
6 Rezervat statutore Nuk ka
7 Rezervat ligjore 346665
8 Rezervat e tjera Nuk ka
9 Fitimet e pa shperndara 78,051,080

10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar

e Fitimi i ushtrimit Leke 8,069,737
® Shpenzime te pa zbriteshme Leke

e Fitimi para tatimit Leke 9,493,808
® Tatimi mbi fitimin Leke 1,424,071

C Shénime t& tiera shpjegeuse

Ngjarje te ndodhura Pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime apo ngjarje te
ndodhura pas dates se bilancit per te cilat nuk behen rregullime nuk ka.

EKONOMISTI Per Drejtimin e Njesise Ekonomike
ILIA NIKOLLA \\ VANGUEL KALIVJOTI

£/
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